

Artikel 1

Waar in dit aanhangsel wordt verwezen naar de polisvoorwaarden, worden zowel het OHRA Inkomensgarantieplan Basis, Extra als Aanvullend bedoeld. Voorzover hier in dit aanhangsel niet van afgeweken wordt, blijven de voorwaarden van het OHRA Inkomensgarantieplan onverminderd van kracht.

Voor zover uw verzekering is afgesloten via een collectief contract met uw werkgever, als vermeld op uw polisblad, is op de dekking als omschreven in artikel 5 van dit aanhangsel, de pensioenwet van toepassing. In het kader van de pensioenwet dienen deze polisvoorwaarden als uitvoeringsovereenkomst en pensioenreglement.

Artikel 2

Uitbreidingen van de dekking

In afwijking van artikel 6 lid a sub 2 en 3 van de polisvoorwaarden geldt dat als de verzekering door de maatschappij overeenkomstig artikel 20 lid c sub 4 van de polisvoorwaarden OHRA Inkomensgarantieplan Basis en artikel 21 lid c sub 4 van de polisvoorwaarden OHRA Inkomensgarantieplan Extra en Aanvullend wordt beëindigd of wordt beëindigd omdat uw dienstverband door uw werkgever in verband met uw arbeidsongeschiktheid wordt beëindigd, dan blijft het recht op een schadevergoeding bestaan, indien de schadevergoedingsperiode vóór de beëindiging van de verzekering is ingegaan. In alle overige gevallen eindigt de schadevergoeding bij beëindiging van de verzekering.

Artikel 3

Schade-erkenningprocedure

In afwijking van artikel 9 lid b van de polisvoorwaarden geldt dat het UWV de mate van arbeidsongeschiktheid vaststelt. Deze vaststelling door het UWV met betrekking tot een arbeidsongeschiktheid van minder dan 35% wordt gevolgd, voorzover deze vaststelling voldoet aan de bepalingen van de WIA met betrekking tot arbeidsongeschiktheid en resterende verdien capaciteit. Daarna geldt de beoordeling van de bedrijfsarts met betrekking tot het aanwezig zijn en blijven van de arbeidsongeschiktheid gedurende de periode van schadevergoeding.

Artikel 4

Voorwaarden voor schadevergoeding

In afwijking van artikel 10 van de polisvoorwaarden geldt dat tot schadevergoeding zal worden over gegaan op basis van het verzekerde jaarinkomen, als aan de volgende voorwaarden is voldaan:

- de periode van loondoorbetalingsplicht inclusief eventuele verlengingen hiervan is verstreken;
- uw arbeidsongeschiktheid voldoende aan de maatschappij is gebleken;
- de mate van arbeidsongeschiktheid minder dan 35% bedraagt;
- u uw resterende verdien capaciteit van minimaal 65% volledig benut;
- de arbeidsongeschiktheid voor het bereiken van de eindleeftijd is ingetreden.

Artikel 5

Vaststelling van de schadevergoeding In afwijking van artikel 11 lid a en b van de polisvoorwaarden geldt voor de vaststelling van de schadevergoeding het volgende:

- u heeft recht op schadevergoeding, zodra de periode van de loondoorbetalingsplicht, inclusief eventuele verlengingen hiervan, is verstreken en u ook aan de overige voorwaarden voor schadevergoeding voldoet;
- de in artikel 5 lid a van dit aanhangsel bedoelde periode wordt slechts eenmaal in aanmerking genomen voor perioden van arbeidsongeschiktheid die elkaar opvolgen met tussenpozen van minder dan vier weken. Perioden van zwangerschaps- en bevallingsverlof tellen hierbij niet mee;
- de schadevergoeding wordt per dag berekend en bedraagt 80% van het verschil tussen het verzekerde jaarinkomen (over het kalenderjaar) dat u bij de beoordeling voor de WIA ontving en het nieuwe jaarinkomen dat u bij arbeidsongeschiktheid van minder dan 35% ontvangt; Indien het op datum van ingang van de WGA-uitkering verzekerde loon op grond van een loondoorbetalingsverplichting bij ziekte minder dan 100% bedroeg zal voor de vaststelling van de jaarrente worden uitgegaan van het loon op basis van het volledige loon (100%).
- de schadevergoeding wordt verleend tot een maximale periode van tien jaar is bereikt. In deze periode worden perioden van arbeidsongeschiktheid die elkaar opvolgen met tussenpozen van minder dan vier weken samengeteld, maar wordt gedurende deze tussenpozen geen schadevergoeding verleend;
- indien u binnen de periode van tien jaar als bedoeld in lid d van dit artikel, niet meer arbeidsongeschikt bent voor minder dan 35% en deze periode langer dan vier weken heeft geduurd, dan vangt het restant van de periode van schadevergoeding aan, zodra een nieuwe periode van arbeidsongeschiktheid van minder dan 35% aanvangt;
- In afwijking van artikel 11 lid f van de polisvoorwaarden geldt dat op deze dekking geen indexering van toepassing is.

Artikel 6

Premievrijstelling

In afwijking van artikel 16 van de polisvoorwaarden geldt dat voor deze dekking geen premievrijstelling zal worden verleend.

Artikel 7

Pensioenwet

Voorzover uw verzekering is afgesloten via een collectief contract met uw werkgever, als vermeld op uw polisblad, is op de dekking als omschreven in artikel 5 van dit aanhangsel, de Pensioenwet van toepassing en geldt het volgende:

- u bent als verzekeringnemer tevens verzekerde respectievelijk deelnemer in de zin van de Pensioenwet.
- u kunt de rechten, die met de pensioentoezegging corresponderen en voortvloeien uit de verzekering, niet overdragen, afkopen, belenen of in pand geven. Met uitzondering van de in artikel 64 lid 1 van de Pensioenwet genoemde gronden kunt u geen enkele handeling verrichten, waardoor een ander enige aanspraak op de bedoelde rechten zou kunnen maken.
- U ontvangt een bewijsstuk van de bestaande aanspraken bij aanvang van de verzekering en u wordt geïnformeerd bij ingang van de schadevergoeding op grond van deze verzekering.